
Zarządzenie nr 32/XV R/2020  

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie „Instrukcji gospodarowania 

środkami trwałymi w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu” 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tj. Dz. U. 2020 poz. 85), zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

W „Instrukcji gospodarowania środkami trwałymi w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu”, stanowiącej załącznik do zarządzenia nr 4/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wprowadzenia w życie 

„Instrukcji gospodarowania środkami trwałymi w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu” 

ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W ewidencji środków trwałych w użytkowaniu ujmuje się : 

a) wartość początkową,  

b) numer inwentarzowy, 

c) miejsce użytkowania/stanowisko kosztowe, 

d) osobę odpowiedzialną za powierzone mienie, 

e) kwotę odpisu amortyzacyjnego za dany rok obrotowy w rozliczeniu miesięcznym  

i narastająco, 

f) datę nabycia, wprowadzenia do ewidencji i datę wycofania z ewidencji, 

g) zmianę wartości początkowej np. aktualizację.” 

2. W § 9 ust. 1 po zd. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  

„W szczególności koszty wytworzenia środka trwałego budowanego siłami własnymi 

obejmują: 

a) koszty bezpośrednie budowy danego obiektu – są to składniki kosztów, które 

można odnieść na dany obiekt wprost, na podstawie dokumentów źródłowych 

potwierdzających poniesienie kosztu lub na podstawie jednostek miary 

(współczynników) jednoznacznie określających wysokość kosztów poniesionych 

na dany obiekt, 

b) koszty pośrednie budowy danego obiektu, których nie można w sposób 

bezpośredni przyporządkować do poszczególnych obiektów na podstawie 

dokumentów lub jednoznacznych miar, w tym: 



 koszty wspólne dotyczące budowy więcej niż jednego obiektu oraz 

 koszty utrzymania zasobów rzeczowych, niematerialnych oraz ludzkich, które 

wykorzystywane są w danym okresie w różnym stopniu lub jednocześnie na 

potrzeby budowy danego obiektu, jak i innych działań.” 

 

3. W § 18 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) koszt wytworzenia, do którego zalicza się: 

a) koszty związane z wytworzeniem i dostosowaniem do używania, o których mowa  

w § 9 ust. 1, 

b) koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu sfinansowania zakupu. 

Do kosztu wytworzenia nie zalicza się: 

a) kosztów powstałych po oddaniu środka trwałego do użytkowania, 

b) kosztów, które nie są związane przyczynowo-skutkowo z pozyskaniem środka 

trwałego, a w szczególności: 

 opłat o charakterze sankcji, 

 kosztów ogólnego zarządu, 

 kosztów przeniesienia środków trwałych do nowych miejsc użytkowania, 

 kosztów poniesionych przed dniem podjęcia udokumentowanej decyzji  

o pozyskaniu środka trwałego, w tym przed dniem udokumentowanego 

rozpoczęcia jego budowy, 

 kosztów działań marketingowych, niezależnie od okresu, w którym są 

ponoszone, 

 podatku od nieruchomości, w tym poniesionego po dniu rozpoczęcia budowy 

środka trwałego, 

 strat i szkód poniesionych w trakcie budowy środka trwałego (np. wskutek 

zdarzeń losowych) oraz kosztów związanych z usuwaniem tych szkód.” 

 

4. § 29 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na dzień przyjęcia środka trwałego do używania (wystawienia dokumentu OT) 

pracownicy jednostek, o których mowa w § 28 ustalają okres lub stawkę oraz metodę 

amortyzacji. 

2. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się 

okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego, na określenie którego wpływają 

w szczególności: 

a) liczba zmian, na których pracuje środek trwały, 

b) tempo postępu techniczno-ekonomicznego, 



c) wydajność środka trwałego mierzona liczbą godzin jego pracy lub liczbą 

wytworzonych produktów albo innym właściwym miernikiem, 

d) prawne lub inne ograniczenia czasu używania środka trwałego, 

e) przewidywana przy likwidacji cena sprzedaży netto istotnej pozostałości środka 

trwałego (wartość rezydualna). Wartość rezydualna jest pomijana, jeśli zgodnie 

z przyjętymi kryteriami można uznać ją za nieistotną. 

3. Stawka (kwotowa) i stopa (procentowa) amortyzacji są wielkościami szacunkowymi. 

4. Stawkę i stopę amortyzacji można zaokrąglić do liczb całkowitych.” 

 

5. W § 44 ust. 2 na końcu zdania skreśla się kropkę i dodaje się słowa:  

„lub funkcji kierowniczych albo powierzonych na podstawie pełnomocnictwa innym 

osobom.” 

 

6. W § 44 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Dokonanie czynności prawnej w zakresie rozporządzania składnikami aktywów 

trwałych, w rozumieniu przepisów o rachunkowości oraz dokonanie czynności 

prawnej w zakresie oddania tych składników do korzystania innemu podmiotowi na 

okres dłuższy niż 180 dni w roku kalendarzowym, w przypadku gdy wartość 

rynkowa tych składników albo wartość rynkowa przedmiotu czynności prawnej 

przekracza kwotę 2 000 000,00 zł, wymaga zgody Prezesa Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej. Do wniosku o wyrażenie zgody dołącza się zgodę rady 

uczelni.” 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia  

2019 r., z zastrzeżeniem: 

1) § 1 ust. 4, który wchodzi w życie z dniem podpisania; 

2) § 1 ust. 6, który wchodzi w życie z dniem podpisania, mocą obowiązującą od  

1 października 2019 r.  

 

 
Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. DYDAKTYKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 
 

 

 

 

 
Otrzymują:  
według rozdzielnika  

JT 


